
富臨技第 60 号 

令和 7 年 10 月吉日 

会員各位 

一般社団法人 富山県臨床検査技師会 

会長 南 部 重 一 

青年部部長 田 近 洋 介 

 

令和７年度 第 1 回 青年部勉強会 開催のお知らせ 

 

謹啓 会員の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

この度、富臨技では青年部を立ち上げまして、今後を担う人材の育成ならびに各施設の横の繋が

りの強化に尽力していく運びとなりました。以前はニューリーダー育成研修会として日臨技及び

都道府県の組織活性化、次世代の人材育成をテーマとした企画を行って参りましたが、これから

は青年部が中心となり、皆様へ有益な企画をご提供できればと考えております。 

今回は、その第一弾としまして、① 統計や論文の書き方などの基礎知識、② AI に触れる機会と

して ChatGPT の初歩的な使い方など、２名の講師をお招きしまして研修会を開催します。また、

研修会終了後には親睦を深めるための懇親の場も準備しております。是非とも多くの会員の皆様

に併せてのご参加をいただきますよう宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

日 時 ： 令和７年 11 月 23 日（日・祝） 13：00～16：00（受付 12：30～） 

会 場 ： 富山市民病院 講義室 

内 容 ： 別 紙 （懇親会についても別紙ご参照ください） 

募集人数 ： 40 名程度 

受講対象者 ： 富山県臨床検査技師会会員であること。（特に年齢は問いません） 

受講料 ： 500 円（現地受付にて徴収します） 

申込方法 ： 日臨技 HP（JAMTIS）より参加申し込み 

申込締め切り ： 10 月 31 日（金） 

 

【 日臨技生涯教育点数 基礎 - ２０点 付与対象研修会 】 

 

                              << 研修会に関する問い合わせ >> 

代表世話人：油谷 智史 （高岡市民病院） 

TEL：0766-23-0204（内：2253） 

Ｅmail；tomiringi.tamt@gmail.com 



第 1 回 青年部勉強会内容 

 
                          総合司会：油谷 智史（高岡市民病院） 

 

 

開催の挨拶 

南部 重一（富臨技会長） 

 

 

 

講演①  「研究・統計・論文執筆の基礎と応用」 
講師：大西 秀典 先生（福井大学医学部地域医療推進講座 講師） 

座長：杉江 和茂 （富山大学附属病院） 

 

 

～ 休憩 ～ 

 

講演② 「AI を使ってみよう！ 

       chatGPT の初歩的な使い方」 
    講師：辻岡 和孝 先生（仁愛女子短期大学 生活科学学科 教授）                  

座長：田近 洋介 （富山大学附属病院） 

 

 

閉会の挨拶 

田近 洋介（富臨技副会長・青年部部長） 

 

 

 

 


